
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2405557

Ontwerp-Besluit - Raad van 28/06/2021

Duurzaam Wijkcontract De Marollen : Operatie 1.03 «Abrikozenbomen».- Overeenkomst gedelegeerde
begunstigde tussen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de Stad Brussel en het OCMW van Brussel. (Ref.
20210531)

De Gemeenteraad,

Overwegende dat operatie 1.03 "Abrikozenbomen" is opgenomen in het programma van de herwaarderingsoperaties,
vastgoedcomponent, van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, goedgekeurd door de Gemeenteraad op 23 april 2018 en door de
Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest door kennisgeving aan de Stad Brussel op 11 juli 2018 ;

Overwegende dat, overeenkomstig art. 22 van de Ordonnantie houdende organisatie van de stedelijke herwaardering van 6 oktober
2016, de hoofdbegunstigde de uitvoering of implementatie van een of meer operaties en acties van het programma van een duurzaam
wijkcontract door middel van een overeenkomst kan delegeren aan een gedelegeerde begunstigde ;

Overwegende dat in het programma van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen bepaald is dat de uitvoering van operatie 1.03
"Abrikozenbomen" aan het OCMW van Brussel, als gedelegeerd begunstigde, wordt toevertrouwd ;

Overwegende dat de overeenkomst die tot doel heeft de delegatie van de uitvoering van operatie 1.03 te regelen, alsmede de wijze
van controle en overdracht van de subsidie die wordt toegekend in het kader van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, dient
goedgekeurd ;

Overwegende dat de subsidie waarvan sprake aan de gedelegeerde begunstigde wordt toegekend ter ondersteuning van de
verwezenlijking van zijn project dat bestaat uit de bouw van een gebouw voor gemengd gebruik op de hoek van de Hoogstraat en de
Abrikozenboomstraat en dat 14 woningen en een crèche met 20 plaatsen omvat, alsmede, buiten het wijkcontract om, de oprichting
van een winkel op de benedenverdieping, kantoorruimte en een parkeerplaats ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De overeenkomst tussen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de Stad Brussel en het OCMW van Brussel, die tot doel
heeft de delegatie van de uitvoering van operatie 1.03 "Abrikozenbomen" te regelen, evenals de modaliteiten en voorwaarden voor de
controle en de overdracht van de subsidie die wordt toegekend in het kader van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, is
aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 73

21/06/2021 17:43    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2405557

Bijlagen :
Overeenkomst gedelegeerde begunstigde Operatie 1.03 NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

21/06/2021 17:43    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/28-06-2021/28%2006%202021%20OJ%20point_punt%20(073)/073_Overeenkomst%20gedelegeerde%20begunstigde%20Operatie%201.03%20NL.pdf

